
たんぽぽ 西原小学校 第１学年 Ｒ３.４.１２

健やかに成長されたお子様が、入学式を迎えられましたことを心からお祝い申し上げます。本日よ
り、小学校６年間の生活がスタートしました。お子様が集団生活を通して、さらに成長していくこと
を願っています。
私たち第１学年のスタッフ一同は、今日の出会いを大切にして、楽しく充実した日々になるようき

め細かい指導を心がけてがんばりたいと思います。保護者の皆様には、御支援・御協力をいただくこ
とが多々ありますが、よろしくお願いいたします。

学年職員紹介

１組 國井 美香子 （くにい みかこ） ２組 大井 愛絢 （おおい まひろ）
子どもたちが安心して学校生活が送れる 御入学おめでとうございます。楽しい毎日

よう、クラスはもちろん、主任としても学 を子どもたちと過ごしていけるようにがんば
年全体を支援してまいります。１年間、ど ります。明るい１年間にしていきたいと思い
うぞよろしくお願いいたします。 ます。どうぞよろしくお願いいたします。

３組 花山 美歩 （はなやま みほ） 学習支援 大島 久美子（おおしま くみこ）
御入学おめでとうございます。子どもた 子どもたちが安心して学校生活が送れるよ

ちと共に元気に明るく、笑顔いっぱいの１ う、寄り添いながら見守っていきたいと思い
年間にしてきたいと思います。よろしくお ます。１年間よろしくお願いいたします。
願いいたします。

学習支援 平山 望 （ひらやま のぞみ） 学習支援 石川 鈴子（いしかわ すずこ）
御入学おめでとうございます。お子様が 御入学おめでとうございます。明るく楽し

学校で楽しく過ごせるようお手伝いができ い学校生活が送れるよう支援してまいります。
たらと思います。どうぞよろしくお願いい よろしくお願いいたします。
たします。

今月の目標

学 習 学習の仕方を身に付けよう
生 活 大きな声であいさつと返事をしよう
保 健 正しく感染症予防をしながら健康診断を受けよう
人 権 自分のめあてを決め、進んで努力しよう

今月のパワーアップ目標

１ 鉛筆を正しく持とう
【鉛筆の持ち方を意識して、字や絵をかくように指導していきます。】

２ 元気にあいさつをしよう
【元気な声であいさつをして、多くの友達を作らせたいと思います。】

３ 立腰をして話を聞こう
【姿勢を良くして、話を聞くことができるように声をかけていきます。】



の予定

月 火 水 木 金 土 日
1 2 3 4

春季休業

A 5 6 7 8 9 10 11
1 前期始業式

新任式
B 12 13 14 15 16 17 18
2 入学式 給食開始 通学路点検 身体測定

６校時欠 （１年 ２ｈ）

A 19 20 21 22 23 24 25
3 授業参観 歯科検診 対面式 離任式

学年部会 （１･２年）
第１回執行部会

B 26 27 28 29 30
4 家庭訪問 家庭訪問 家庭訪問 昭和の日 家庭訪問

Ｂ日課 Ｂ日課 Ｂ日課 Ｂ日課
腎臓検診１次 聴力検査 聴力検査

（１･２年２･３ｈ）

ふくし週間
※「２ h」は「２校時」を表しています。

お知らせとお願い
☆１３日（火）から登校班の集合時刻を守って登校させてください。
☆登校時には黄色い帽子、交通ワッペン、防犯ブザー（必ず記名）、名札を身に付けさせてください。
名札は、５月６日（木）からは、学校に置いておきます。

☆１３日（火）から給食が始まります。食物アレルギー等のある方は取り急ぎ連絡をお願いいたしま
す。

☆毎週金曜日には、体育着、赤白帽子、上ばき、テーブルクロス、マスク、歯ブラシ、コップ、給食
着（給食着は当番のみ）を持ち帰ります。洗濯して月曜日に持たせてください。

☆時間割にはＡ週とＢ週があります。
１２日（月）～１６日（金）の週はＢ週となり、その後交互にＡ週、Ｂ週となります。

☆教科書の乱丁・落丁を確認して、記名をお願いいたします。
☆緊急時連絡対応についてですが、本校では、「連絡メール」で対応しています。緊急時における正
確かつ迅速な情報提供を行うためです。登録がまだの方は速やかに「連絡メール」への登録をお願
いいたします。

☆新入生保護者会でお知らせしました入学式写真代・みんなの歌等（２,７５０円）を集金します。
１６日（金）に集金袋を配付いたしますので２３日（金）までに持たせてください。他の集金につ
きましては、後日、学年部会のときにお知らせいたします。よろしくお願いいたします。

＜忘れ物について＞
本校では、子どもたちのよりよい成長のため、忘れ物をしたときには以下のとおり指導してい

きますので、御家庭でも御協力をお願いいたします。
★児童は①登校中に忘れ物に気付いても取りに戻らない（安全のため）

②登校後、担任に相談する（教科書やノート、体育着、シューズなどを忘れても対応します。）

※どうしても必要な物の場合は、担任から連絡します。（提出期限のある物、検査する物など）
★保護者は①登校中に忘れ物に気付いても学校に届けない。

②下校後に忘れ物に気付いても学校に取りに来ない。

※宿題の場合は、翌日の朝や休み時間に学校でやります。また、内容が分かっている場合は、別のノー

ト等にやります。

＜下校時のお迎えについて＞
班で下校しているお子様がお迎えになる場合は、必ず、保護者の方が連絡帳等で担任にお知らせ

ください。安全確保のため保護者からの連絡が無い場合は、通常どおりの方法で下校するようにな
ります。年間を通して、お迎えの曜日が決まっている場合は、一度連絡をいただければ大丈夫です。
御協力をお願いいたします。

＜遅刻について＞
遅刻で登校した場合は、必ず保護者と一緒に事務室へ声をかけてから教室に向かうようにしてく

ださい。


